Ad Magnif. Ant : Abraham pater vester * exsultávit ut vidéret diem meum : vidit, et gavísus est.

Abraham, votre père, exulta à la pensée de voir mon jour; et il l'a vu, et il s'est réjoui.

LUNDI DE LA PASSION

Oraison

Nous vous en prions, Seigneur, sanctifiez nos jeûnes, et accordez-nous, dans votre bonté, le pardon de toutes nos fautes. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ.

Ad Bened. Ant : In die magno *

festivitátis stabat Jesus, et clamabat dicens : Si quis sitit, véniat ad me, et bibat.

Au grand jour de la fête, Jésus, debout, s'écria : Si quelqu'un a soif, qu'il vienne à moi, et qu'il boive.

Ad Magnif. Ant : Si quis sitit, * véniat ad me, et bibat : et de ventre ejus fluent aquæ vivæ, dicit Dóminus.

Si quelqu'un a soif, qu'il vienne à moi et qu'il boive; de son sein couleront des fleuves d'eau vive, dit le Seigneur.

MARDI DE LA PASSION

Oraison

Nous vous en supplions, Seigneur, faites que nos jeûnes vous soient agréables ; afin qu'expiant nos péchés, ils nous rendent dignes de votre grâce, et qu'ils nous servent de remèdes pour la vie éternelle. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ.

Ad Bened. Ant : Tempus meum * nondum advénit, tempus autem vestrum semper est parátum.

Mon temps n'est pas encore venu, tandis que pour vous le temps est toujours bon.

Ad Magnif. Ant : Vos ascéndite * ad diem festum hunc : ego autem non ascéndam, quia tempus meum nondum advénit.

Vous, montez à cette fête; moi, je n'y monte pas, parce que mon temps n'est pas encore venu.

MERCREDI DE LA PASSION

Oraison

Dieu de miséricorde, sanctifiez ce jeûne, éclairez les cœurs de vos fidèles, et prêtez une oreille favorable aux supplications de ceux auxquels vous inspirez le sentiment de la piété. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ.

Ad Bened. Ant : Oves meæ * vocem meam audiunt : et ego Dóminus agnosco eas.

Mes brebis entendent ma voix; et moi, le Seigneur, je les connais.

Ad Magnif. Ant : Multa bona ópera * operátus sum vobis : propter quod opus vultis me occidere ? J'ai fait pour vous beaucoup de bonnes oeuvres; pour laquelle de ces oeuvres voulez-vous me faire mourir ?

JEUDI DE LA PASSION

Oraison

Faites, nous vous en supplions, ô Dieu tout-puissant, que la dignité de la nature humaine, qui a été blessée par l'intempérance, soit rétablie au moyen de cette abstinence salutaire. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ.

Ad Bened. Ant : Magister dicit : * Tempus meum prope est, apud te facio Pascha cum discipulis meis.

Le Maître dit : Mon temps est proche, je ferai chez toi la Pâque avec mes disciples.